
Smlouva o dílo

na realizaci projektu

„Informační katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník)

číslo objednatele:  16/SML3548

Smluvní strany

Objednatel:

Ústecký kraj

Sídlo  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

IČ, DIČ  70892156, CZ70892156

Zastoupený  Ing. Petrou Lafkovou, vedoucí odboru sociálních

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje

Bankovní spojení  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem

Číslo účtu  882733379/0800

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:



Asistenční centrum, a.s. 

Sídlo  Sportovní č. p. 3302, 434 01 Most

IČ  63144883

DIČ  CZ63144883

Obchodní rejstřík  Krajský soud v Ústí nad Labem

Zastoupený  Ing. Františkem Jochmanem, předsedou

 představenstva akciové společnosti

Bankovní spojení  Československá obchodní banka, a.s., pobočka

 Most

Číslo účtu  XXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou oddílu B,

vložka 714 (výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě)



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO:



Page Break

Stránka [|1 ]z 8



I. Předmět smlouvy

1.  Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla

„Informační katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby (dále i jako „předmět

plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě.

2.  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel se

zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. III této smlouvy.

3.  Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se

je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami

k dohodě o ceně.

4.  Dílo bude provedeno za účelem realizace projektu k zajištění rozšíření nových funkcionalit a

úprav stávajících funkcionalit do Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje

v pokračujícím projektu „Informační katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby, a

to v rozsahu specifikovaném v čl. II. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy.

II. Rozsah, přesná specifikace díla a doba jeho provedení

1.  Předmět plnění (díla) dle této smlouvy týkající se dalšího rozšíření nových funkcionalit a

úprav stávajících funkcionalit do Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje

v pokračujícím projektu „Informační katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby

bude zahrnovat následující aktivity a činnosti:

 Dotační žádosti – Úpravy formulářů,

 Dotační žádosti – Elektronické podpisy, videonápověda,

 Vstupní data k výkaznictví – Úpravy,

 Protidrogová problematika – Definice datových struktur,

 Protidrogová problematika – Programovací práce,

 Zobrazení místa služby – Dle místa poskytování,

 Aktualizace Metrik.

2.  Programové zajištění dalšího rozšíření nových funkcionalit a úprav stávajících funkcionalit do

Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje v pokračujícím projektu „Informační

katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby dle specifikovaného zadání obsáhne:

 přidání funkcí pro další členění do databáze,

 zajištění úprav a aktualizace,

 zajištění, načítání, ověřování platnosti, podmíněné odesílání,

 provázání na mapy, výpisy, extra informační stránky apod.,

 programovací práce,

 zobrazení dle místa poskytování,

 přidání příslušných elementů do administrace Katalogu,

Stránka [|2 ]z 8



 přidání příslušných elementů do sekce určené poskytovatelům příslušných služeb,

 filtr podle nového členění sekce a možnost výběru na formuláři,

 provázání s dalšími funkcionalitami Katalogu z pohledu optimalizace funkčnosti a

plynulosti.

3.  Administrace a poradenství zástupcům Ústeckého kraje spojeného s dalším rozšířením

nových funkcionalit a úprav stávajících funkcionalit do Informačního katalogu sociálních

služeb Ústeckého kraje v pokračujícím projektu „Informační katalog – udržitelnost projektu

2“ – dodatečné služby.

4.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku II. odst. 1, 2, 3 této smlouvy v průběhu roku

2016 a současně se objednatel zavazuje poskytnout součinnost v době testování při realizaci

projektu k zajištění rozšíření nových funkcionalit a úprav stávajících funkcionalit do

Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje v pokračujícím projektu „Informační

katalog – udržitelnost projektu 2“ – dodatečné služby v průběhu roku 2016, nejpozději však

do 31. 1. 2017. Zároveň se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli od podpisu smlouvy až

do 31. 3. 2018 metodickou podporu související s dalšími rozšířenými funkcionalitami a

úpravou stávajících funkcionalit do Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje

(řešení dotazů a připomínek ze strany zástupců v Katalogu registrovaných služeb, zajištění

školení zástupců nově registrovaných služeb a dalších metodických aktivit dle konkrétních

potřeb specifikovaných zástupci objednateli).

III. Cena díla, fakturace a platební podmínky

1.  Cena díla se ujednává ve výši:

Celkem bez DPH: 400 000,- Kč

DPH 21%: 84 000,- Kč

celková cena za provedení díla: 484 000,- Kč

Druh činnosti dle předmětu zakázky ¤ Nabídková

cena bez

DPH ¤

Sazba 21%

DPH ¤

Nabídková

cena včetně

sazby 21%

DPH ¤

¤

Dotační žádosti - Úpravy formulářů ¤ 141 000,-Kč ¤ 29 610,-Kč ¤ 170 610,-Kč ¤ ¤

Dotační žádosti - Elektronické podpisy, videonápověda ¤ 150 000,-Kč ¤ 31 500,-Kč ¤ 181 500,-Kč ¤ ¤

Vstupní data k výkaznictví ¤ 20 000,-Kč ¤ 4 200,-Kč ¤ 24 200,-Kč ¤ ¤

Protidrogová problematika – Definice datových struktur ¤ 20 000,-Kč ¤ 4 200,-Kč ¤ 24 200,-Kč ¤ ¤

Protidrogová problematika – Programovací práce ¤ 30 000,-Kč ¤ 6 300,-Kč ¤ 36 300,-Kč ¤ ¤

Zobrazení místa služby – Dle místa poskytování ¤ 9 000,-Kč ¤ 1 890,-Kč ¤ 10 890,-Kč ¤ ¤

Aktualizace Metrik ¤ 30 000,-Kč ¤ 6 300,-Kč ¤ 36 300,-Kč ¤ ¤

Nabídková cena celkem ¤ 400 000,-Kč ¤ 84 000,-Kč ¤ 484 000,-Kč ¤ ¤

Stránka [|3 ]z 8



2.  Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Smluvní cena za zhotovení díla činí 400 000,-

Kč bez 21% DPH (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). Tato cena je stanovena jako nejvýše

přípustná a nepřekročitelná a může být změněna pouze z důvodu sjednané změny rozsahu

díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn v žádném

případě žádat změnu ceny díla (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady,

než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského

zákoníku nebezpečí změny okolností.

3.  Cena díla bude zaplacena objednatelem v jedné částce po provedení díla na základě

vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po

předání a převzetí díla. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí části

díla stvrzený oběma smluvními stranami (dále i jako „Protokol“).

4.  Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem do 30. 11. 2016 musí obsahovat kromě čísla

smlouvy a 14-ti denní lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené

příslušnými právními předpisy, zejména zákonema č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či

nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy,

zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

údaje dle § 435 občanského zákoníku, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, objednatel

není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného

odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti ji objednatel vrátí zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo ji nově vyhotovit.

5.  V případě vrácení faktury zhotoviteli z důvodů uvedených v čl. III. odst. 4 této smlouvy se

přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení

opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

6.  Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet

zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních

prostředků z účtu objednatele.

7.  V případě změny předpisů o dani z přidané hodnoty bude navýšení, případně snížení,

odpovídat změně daně z přidané hodnoty.

8.  Zadavatel nebude poskytovat zálohové platby na realizaci veřejné zakázky.

9.  Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení

a placení faktury.

10. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu,

které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost

zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že

se zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění

dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále

Stránka [|4 ]z 8



jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že

objednatel zaplatí cenu díla takto:

a.  cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na

daňovém dokladu,

b.  DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na daňovém

dokladu, ve zprávě správci daně objednatel uvede den uskutečněného zdanitelného

plnění. Objednatel, jako příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH

postupovat podle § 109a ZDPH. Zaplacením ceny díla způsobem dle tohoto odstavce

bude povinnost objednatele zaplatit cenu díla řádně splněna.

IV. Splnění závazku (provedení díla), přechod nebezpečí škody

1.  Dílo bude předáváno a přebíráno vcelku. Ke splnění závazku dojde úplným dokončením a

předáním díla objednateli a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla

oběma smluvními stranami.

2.  Při přebírání díla je objednatel povinen prohlédnout dílo nebo zařídit jeho prohlídku za

účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako

výhrady uvedeny v Protokolu včetně termínu pro jejich odstranění. V případě, že se strany

nedohodnou na termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady

odstranit nejpozději do 15 dnů od podepsání Protokolu.

3.  Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku

zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto čl.

4.  Převzetím díla se nepřevádí na objednatele autorská práva. Užívací práva k tomuto dílu

v plném rozsahu a bez omezení mohou vykonávat obě smluvní strany.

V. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1.  Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

3.  Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem

přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak

do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo

její části.

4.  Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé

pro použití ke smluvenému účelu.

Stránka [|5 ]z 8



5.  Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na

tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.

6.  Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je

objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále

jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se

projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

a.  právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 7 pracovních dnů od doručení

reklamace,

b.  právo na přiměřenou slevu z ceny díla,

c.  právo vadu odstranit sám na své náklady nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že

zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,

d.  požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání

e.  odstoupit od smlouvy.

7.  Uplatněním práv dle odst. 6. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

8.  Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6. tohoto čl. je objednatel oprávněn uhradit ze zadržené

ceny služby nebo její části dle odst. 3 tohoto čl.

VI. Sankce za porušení smluvních povinností

1.  Smluvní strany se dohody na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a.  zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby

odstranění vady smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla s DPH

b.  zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč

c.  smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,01%

z fakturované neuhrazené částky do jejího zaplacení.

2.  Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje

smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

Page Break

Stránka [|6 ]z 8



VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1.  Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou.

2.  Při provádění díla spolupracuje zhotovitel s pracovní skupinou objednatele, jejíž složení bude

určeno na základě konzultace smluvních stran a v termínu, který bude vzájemně dohodnut.

Zhotovitel díla může prověřit zhotovení díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla

jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.  Zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované dílo ke kontrole.

Zároveň je zhotovitel povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti

nebo případné změny při provádění díla.

VIII. Závěrečná ustanovení

1.  Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro spory vyplývající ze smluvního vztahu

založeného touto Smlouvou, bude právo české. Smluvní strany se dále dohodly, že věcně a

místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude Okresní soud v Ústí nad Labem.

2.  Podepsat Smlouvu za obě smluvní strany smí pouze osoby k tomu oprávněné.

3.  Smluvní strany jsou si vědomy všech právních následků vyplývajících z porušení této Smlouvy.

4.  Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí občanským

zákoníkem.

5.  Smlouva bude včetně všech jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem v souladu s § 3 odst. 2

písm. i) a § 8 odst. 5 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv)

v registru smluv.

6.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

8.  Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků.

9.  Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Petra Lafková, vedoucí

odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, na základě usnesení Rady Ústeckého

kraje č. 7/37R/2013 ze dne 16. 12. 2013 a v souladu s usneseními: č. 57/111R/2016 ze dne

18. 5. 2016 a č. 7/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016.

Stránka [|7 ]z 8



10. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato Smlouva

byla sepsána po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

V …………………… dne …………..  V …………………… dne …………..

……………………………………………….  ………………………………………………

Zhotovitel Objednatel

 Ústecký kraj

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele

Stránka [|8 ]z 8


